ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
У/,/ 0 Ml

^ ' Об утверждении списка потенциальных преподавателей,
ответственных за подготовку ординаторов

В соответствии с Правилами обучения по программам высшего образования -
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам
ординатуры, реализуемым в Санкт-Петербургском государственном университете,
утвержденными приказом от 30.08.2018 № 8577/1, во исполнение приказа от 24.09.2018
№ 9200/1 «О порядке определения преподавателя, ответственного за подготовку
ординатора на 2018 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список потенциальных преподавателей, ответственных за подготовку
ординаторов, обучающихся по основным образовательным программам высшего
образования - программам ординатуры Р2.2642.* «Инфекционные болезни»,
Р2.2644.* «Кардиология», Р2.2632.* «Педиатрия», Р2.2633.* «Хирургия», Р2.2634.*
«Травматология и ортопедия», Р2.2635.* «Онкология», Р2.2636.* «Акушерство и
гинекология», Р2.2637.* «Нейрохирургия», Р2.2639.* «Урология», Р2.2640.*
«Торакальная хирургия», Р2.2641.* «Психиатрия», Р2.2645.* «Рентгенология»,
Р2.2685.* «Дерматовенерология», Р2.2686.* «Офтальмология», Р2.2698.*
«Неврология», Р2.2790.* «Оториноларингология», Р2.2803.* «Терапия», Р2.2811.*
«Физиотерапия», Р2.2921.* «Лечебная физкультура и спортивная медицина»,
Р2.2922.* «Анестезиология-реаниматология», Р2.2925.* «Организация
здравоохранения и общественное здоровье» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в течение одного рабочего дня с
даты издания.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебно-
методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по
адресу org@spbu.ru.

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
Управления образовательных программ Соловьеву М.А.

Основание: представление председателя Учебно-методической комиссии
Соколовой О.И. от 26.09.2018 (РК № 9200/1 от 24.09.2018).

Первый проректор
по учебной и методической работе , / М.Ю. Лаврикова

Приложение к приказу первого
проректо^^о^^е&^^^етодич^к^й ца^оте

Список потенциальных преподавателей, ответственных за подготовку ординаторов Медицинский
факультет

1. Кафедра акушерства, гинекологии и репродуктологии:
1.1. Ниаури Дарико Александровна, профессор, выполняющий лечебную работу,
1.2. Айламазян Эдуард Карпович, профессор, выполняющий лечебную работу,
1.3. Абдулкадырова Зарина Кудратовна, ассистент, выполняющий лечебную работу,
1.4. Аржанова Ольга Николаевна, профессор, выполняющий лечебную работу,
1.5. Болотских Вячеслав Михайлович, доцент, выполняющий лечебную работу,
1.6. Гзгзян Александр Мкртичевич, профессор, выполняющий лечебную работу,
1.7. Джемлиханова Ляиля Харрясовна, доцент, выполняющий лечебную работу,
1.8. Жесткова Наталья Владимировна, ассистент, выполняющий лечебную работу,
1.9. Коган Игорь Юрьевич, профессор, выполняющий лечебную работу
1.10. Комличенко Эдуард Владимирович, доцент, выполняющий лечебную работу,
1.11. Кузьминых Татьяна Ульяновна, профессор, выполняющий лечебную работу,
1.12. Ли Ольга Алексеевна, ассистент, выполняющий лечебную работу,
1.13. Мозговая Елена Витальевна, профессор, выполняющий лечебную работу,
1.14. Молотков Арсений Сергеевич, доцент, выполняющий лечебную работу,
1.15. Оганян Кристина Альбертовна, ассистент, выполняющий лечебную работу,
1.16. Осипова Наталья Анатольевна, ассистент, выполняющий лечебную работу,
1.17. Романовский Артем Николаевич, ассистент, выполняющий лечебную работу,
1.18. Султанбекова Лейла Набиевна, ассистент, выполняющий лечебную работу,
1.19. Хачатурян Арминэ Робертовна, доцент, выполняющий лечебную работу,
1.20. Цыпурдеева Анна Алексеевна, доцент, выполняющий лечебную работу,
1.21. Чхаидзе Иа Зурабовна, ассистент, выполняющий лечебную работу.

2. Кафедра анестезиологии и реаниматологии:
2.1. Волчков Владимир Анатольевич, профессор, выполняющий лечебную работу,
2.2. Ковалев Сергей Владимирович, доцент, выполняющий лечебную работу.

3. Кафедра пропедевтики внутренних болезней:
3.1. Мазуренко Сергей Олегович, профессор, выполняющий лечебную работу,
3.2. Пак Светлана Феликсовна, доцент, выполняющий лечебную работу,
3.3. Ермолаева Лариса Геннадьевна, доцент, выполняющий лечебную работу,
3.4. Балукова Екатерина Владимировна, доцент, выполняющий лечебную работу.
3.5. Титков Юрий Сергеевич, профессор, выполняющий лечебную работу,
3.6. Семиголовский Никита Юрьевич, профессор, выполняющий лечебную работу,
3.7. Кулаева Наталья Николаевна, доцент, выполняющий лечебную работу.

4. Кафедра факультетской терапии

4.1. Шишкин Александр Николаевич, профессор, выполняющий лечебную работу,
4.2. Румянцев Александр Шаликович, профессор, выполняющий лечебную работу,
4.3. Слепых Людмила Алексеевна, доцент, выполняющий лечебную работу,
4.4. Шевелева Марина Анатольевна, доцент, выполняющий лечебную работу,
4.5. Кулибаба Татьяна Германовна, доцент, выполняющий лечебную работу,
4.6. Лукьянова Ирина Юрьевна, доцент, выполняющий лечебную работу,
4.7. Пчелин Иван Юрьевич, ассистент, выполняющий лечебную работу,
4.8. Худякова Наталья Валерьевна, ассистент, выполняющий лечебную работу,

4.9. Лындина Мария Леонидовна, ассистент, выполняющий лечебную работу,
4.10. Баллюзек Марина Феликсовна, профессор, выполняющий лечебную работу,
4.11. Минкин Сергей Рафаилович, доцент, выполняющий лечебную работу;
4.12. Воловникова Виктория Александровна, доцент, выполняющий лечебную работу.

5. Кафедра госпитальной терапии

5.1. Обрезан Андрей Григорьевич, профессор, выполняющий лечебную работу,
5.2. Куколь Лидия Владимировна, профессор, выполняющий лечебную работу,

6. Кафедра последипломного медицинского образования

6.1. Богданов Александр Николаевич, профессор, выполняющий лечебную работу,
6.2. Белокопытов Игорь Юрьевич, доцент, выполняющий лечебную работу,
6.3. Гладышев Дмитрий Владимирович, доцент, выполняющий лечебную работу.
6.4. Ельчанинов Александр Петрович, профессор, выполняющий лечебную работу,
6.5. Щербак Сергей Григорьевич, профессор, выполняющий лечебную работу,
6.6. Макаренко Станислав Вячеславович, ассистент, выполняющий лечебную работу,
6.7. Бузник Галина Викторовна, ассистент, выполняющий лечебную работу.

7. Кафедра госпитальной хирургии

7.1. Яблонский Петр Казимирович, профессор, выполняющий лечебную работу,
7.2. Пищик Вадим Григорьевич, профессор, выполняющий лечебную работу,
7.3. Скрябин Олег Николаевич, профессор, выполняющий лечебную работу,
7.4. Соколович Евгений Георгиевич, профессор, выполняющий лечебную работу,
7.5. Горелов Андрей Игоревич, профессор, выполняющий лечебную работу,
7.6. Попов Сергей Валерьевич, доцент, выполняющий лечебную работу,
7.7. Стрижелецкий Валерий Викторович, профессор, выполняющий лечебную работу.

8. Кафедра Факультетской хирургии

8.1. Кащенко Виктор Анатольевич, профессор, выполняющий лечебную работу,
8.2. Напалков Анатолий Николаевич, доцент, выполняющий лечебную работу,
8.3. Варзин Сергей Александрович, профессор, выполняющий лечебную работу,
8.4. Петрова Вероника Владимировна, доцент, выполняющий лечебную работу,
8.5. Гуслев Александр Борисович, доцент, выполняющий лечебную работу.

9. Кафедра общей хирургии

9.1. Гуманенко Евгений Константинович, профессор,
9.2. Носков Андрей Александрович, доцент, выполняющий лечебную работу,
9.3. Соломин Леонид Николаевич, профессор, выполняющий лечебную работу.

10. Кафедра инфекционных болезней, эпидемиологии и дерматовенерологии

10.1. Яковлев Алексей Авенирович, профессор, выполняющий лечебную работу,
10.2. Соколова Ольга Игоревна, доцент, выполняющий лечебную работу,
10.3. Мусатов Владимир Борисович, доцент, выполняющий лечебную работу,
10.4. Комарова Александра Яновна, доцент, выполняющий лечебную работу,
10.5. Смирнова Ирина Олеговна, профессор, выполняющий лечебную работу,
10.6. Оганесян Марианна Вигеновна, ассистент, выполняющий лечебную работу,

10.7. Игнатовский Андрей Викторович, доцент, выполняющий лечебную работу,
10.8. Петунова Янина Георгиевна, доцент, выполняющий лечебную работу.

11. Кафедра нейрохирургии и неврологии

11.1. Щербук Юрий Александрович, профессор, выполняющий лечебную работу,
11.2. Ерошенко Максим Евгеньевич, доцент, выполняющий лечебную работу,
11.3. Тюрин Роман Викторович, ассистент, выполняющий лечебную работу,
11.4. Лейко Дмитрий Владимирович, ассистент, выполняющий лечебную работу,
11.5. Тибекина Людмила Михайловна, профессор, выполняющий лечебную работу,
11.6. Флуд Виктор Васильевич, ассистент, выполняющий лечебную работу,
11.7. Леонов Валентин Игоревич, доцент, выполняющий лечебную работу,
11.8. Сергеева Татьяна Васильевна, ассистент, выполняющий лечебную работу,
11.9. Смочилин Андрей Геннадьевич, ассистент, выполняющий лечебную работу.

12. Кафедра онкологии

12.1. Орлова Рашида Вахидовна, профессор, выполняющий лечебную работу,
12.2. Черемисин Владимир Максимович, профессор, выполняющий лечебную работу,
12.3. Камышанская Ирина Григорьевна, доцент, выполняющий лечебную работу.

13. Кафедра психиатрии и наркологии

13.1. Петрова Наталия Николаевна, профессор, выполняющий лечебную работу,
13.2. Егоров Алексей Юрьевич, профессор, выполняющий лечебную работу,
13.3. Чумаков Егор Максимович, доцент, выполняющий лечебную работу,
13.4. Бутома Борис Георгиевич, профессор, выполняющий лечебную работу
13.5. Круглов Лев Саввич, профессор, выполняющий лечебную работу,
13.6. Кучер Евгения Олеговна, доцент, выполняющий лечебную работу,
13.7. Давтян Степан Эдуардович, доцент, выполняющий лечебную работу.

14. Кафедра педиатрии

14.1. Эрман Михаил Владимирович, профессор, выполняющий лечебную работу,
14.2. Первунина Татьяна Михайловна, доцент, выполняющий лечебную работу,
14.3. Кирюхина Любовь Владимировна, ассистент, выполняющий лечебную работу.

15. Кафедра организации здравоохранения и медицинского права

15.1. Акулин Игорь Михайлович, профессор,
15.2. Балохина Светлана Анатольевна, профессор,
15.3. Чеснокова Екатерина Александровна, доцент,
15.4. Бигунец Василий Дмитриевич, доцент,
15.5. Мироненко Ольга Васильевна, профессор,
15.6. Сопрун Лидия Александровна, ассистент,
15.7. Копытенкова Ольга Ивановна, профессор.

16. Кафедра оториноларингологии и офтальмологии

16.1. Накатис Яков Александрович, профессор, выполняющий лечебную работу,
16.2. Тунян Наира Тиграновна, доцент, выполняющий лечебную работу,
16.3. Николаенко Вадим Петрович, профессор, выполняющий лечебную работу.

17. Институт ВЫСОКИХ медицинских технологий

17.1. Бойцова Марина Геннадьевна, доцент, выполняющий лечебную работу,
17.2. Карлова Наталия Александровна, профессор, выполняющий лечебную работу,